檔案編號: 訓(通)2019-003

日 期: 2019年4月23日

第九屆領袖木章基本(原則)訓練班

【章程】

1定 名: 第九屆領袖木章基本(原則)訓練班

2目 的: 為考取領袖木章之領袖提供所需之必修訓練課程

3 主 辦: 澳門童軍總會

4執 行: 領袖資源及訓練部

5 資格: 持有由澳門童軍總會發出木章初級訓練班證書之人士

6名 額:50名,按單位代表制。每單位正選兩名,後補多名。正選以先到先得作取錄原

則,額滿即止(如報名人數不足 18 人, 訓練班將會取消)

7服 裝: 夏季常規制服,配帶領袖訓練班學員巾。

8上 課: A.日期: 2019年5月25日(星期六)至2019年5月26日(星期日)

B.時間: 5月25日 14:00-21:30 及 5月26日 09:00-22:30

C.地點: 澳門童軍總會總部禮堂

氹仔盧伯德圓型地氹仔炮台

D.課節: 十節課,共 15 小時

9費 用: 澳門幣 \$200 元正(如訓練班因人數不足而取消,報名費將退還)

班務提供包括:訓練器材,資料,用品,訓練講義及茶點。

10 內 容: 課節 1: 世界童軍運動組織及政策

課節 2: 青少年的需求及特徵

課節 3: 專領袖的角色及責任

課節 4: 如何使用童軍方法配合支部成員發展

課節 5: 活動衛生及安全管理

課節 6: 童軍崇拜會

課節 7: 如何建立團隊

課節 8: 領導才

課節 9: 童軍運動如何配合社群發展

課節 10: 童軍領袖個人發展及訓練

11 報 名: A.日期: 由即日起至 2019 年 5 月 6 日【星期一】

B.時間: 辦公時間(上午9時至1時,下午2時30分至6時)

C.地點: 澳門童軍總會辦公室(氹仔炮台)

D. 手續: 填妥報名表格, 連同費用一併繳交

12 取 錄: 領袖資源及訓練部將於 2019 年 5 月 8 日起公佈取錄名單,歡迎報名者致電:

28780411 或通過總會網頁 www.scout.org.mo 查閱。

13考 核: 學員出席率必需達課節的 85% 方可獲頒發訓練班參與証書。

14 認 可: 訓練類別認定為:領袖木章必修課程。完成本課程者,將可獲由澳門童軍總會

領袖資源及訓練部發出之參與証書。

15 備 註: 歡迎各旅部集體報名,或致電總會辦公室: 28780411 查詢。

領袖資源及訓練部 2019年4月23日

註:隨本章程附上報名表格。